
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1862              del  12/11/2018 

Determina n. 1622           del 13/11/2018 

 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 
LETTERA A) DEL DLGS 50/2016, ACQUISTO GARANZIA SERVER HP 
DL360GB MSA1040 HYPER-V - IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9625A0722 

 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
AFFARI GENERALI E SERVIZI 
ISTITUZIONALI Proposta n. 1862 del 
12/11/2018 
Numero Generale  del    

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

 

 Vista Delibera di C.C. n. 51 del 22/03/2018 di approvazione del DUP 2018/2020, in cui sono state inserite le misure di 

sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 

Vista Delibera di C.C. n. 52 del 22/03/2018 di approvazione del Bilancio di previsione pluriennale 2018/2020, in cui 

sono state stanziate le somme sufficienti a sostenere le iniziative di sostegno per i diversi settori e servizi di questo Ente; 

Vista la Deliberazione Commissariale con i poteri di Giunta Comunale n..24 del 26/06/2018, di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020, del piano degli obiettivi e del piano delle performance 2018/2020; 

Vista la Deliberazione Commissariale con i poteri di Giunta Comunale n..25 del 26/06/2018 avente ad oggetto: 

Variazioni urgenti al bilancio di previsione 2018/2020; 

 

Premesso che: 

 

1. con Determinazione Dirigenziale n. 1978 del 30/12/2014 questo servizio S.I.I.T. procedeva  

all’acquisto, sul M.E.P.A. di attrezzature informatiche per le attività proprie del servizio “Rete 

Civica”; 

2. tali attrezzature cod. art. fornitore “B�DHPC�UHYPERV� (costituito da BundleCluster 2 

erverHP DL 360G8MSA1040HYPER-V con serv. prof. Oltre tre anni di garanzia dalla data 

di messa a regime delle attrezzature) sono state acquistate, a seguito consultazione del sito 

internet www.acquistiinrete.it link “Mercato Elettronico P.A.” dalla ditta DOTLAB di Barletta; 

3. attualmente, essendo trascorso il tempo di garanzia prepagato, per assicurare l’efficienza delle 

attrezzature acquistate con la determinazione di cui ai punti precedenti (02 server, 01 san e 02 

nas) si rende  necessario procedere all’acquisto di  un prodotto della ditta HP denominato 

“Garanzia”; 
 

Considerato che: 

  

 la fornitura di cui al punto n. 2 del premesso è stata acquista da questo Ente, con ordine diretto, sul 

M.E.P.A. dalla ditta DOTLAB di Barletta la quale, attualmente, risulta, anche, affidataria del 

servizio Professionale di Gestione Sistemi e Server e Reti; 

 Per il rinnovo delle garanzie sul software e hardware acquistato su M.E.P.A. con determinazione 

dirigenziale n. 1978/2014, la ditta DOTLAB di Barletta ha richiesto alla ditta HP, in qualità di 

rivenditore a suo tempo del prodotto BundleCluster 2 erverHP DL 360G8MSA1040HYPER-V 

con serv. prof. Oltre tre anni di garanzia dalla data di messa, una quotazione per il rinnovo 

della garanzia hardware e software del prodotto innanzi evidenziato a copertura del periodo 

01/11/2018 – 31/10/2019; 

 la ditta DOTLAB di Barletta, contattata per le vie brevi dal funzionario dott. Nicola Mitolo, ha 

inviato a questo servizio S.I.I.T. in data 25/10/2018 (prot. n. 78809) la quotazione 

economico/tecnica della nuova “Garanzia” per le seguenti attrezzature informatiche, 

BundleCluster 2 erverHP DL 360G8MSA1040HYPER-V con serv. Prof. presenti ed attive nei 

locali in cui è allocato il servizio “Rete Civica”; 



 in data 30/10/2018 con nota di prot. n. 81683/2018 si autorizzava la ditta  DOTLAB di Barletta 

dell’acquisto del prodotto della ditta HP denominato  “Garanzia” codice prodotto H7J362AC 

HPE Fondation Care NBD SVC”; 

 per l’acquisto dei prodotti meglio descritti  quotazione, agli atti dell’ufficio A.C.I., per 

l’attivazione di un anno di garanzia sui prodotti HP, il costo è pari ad €. 3.796,00 oltre I.V.A., 

 tale acquisto si rende necessario per assicurare la corretta funzionalità del parco informatico 

dedicato alla Rete Civica; 

 la spesa di €. 4.631,12, I.V.A. al 22% inclusa, per l’acquisto della garanzia con un periodo di 

copertura dal 01/11/2018 al 31/10/2019, trova capienza al cap. 20915 bilancio 2018;  
Visto: 

o l’art. 107 del testo unico degli Enti Locali, approvato con decreto legislativo del 18/08/2000 

n°267; 

o quanto disposto dal vigente regolamento di contabilità; 

o quanto disposto dal vigente regolamento per le forniture; 

o quanto disposto ai sensi del dlgs 50/2016 e art. 36 dlgs 50/2016 (contratti sotto soglia) ; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis, comma 1 del D.Lds. 

n.267/00 e ss.mm.ii. 

 

DETERMINA 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate 

 

DI APPROVARE l’allegata quotazione per l’acquisto di garanzia sui prodotti HP (hardware e 

software presenti nella sala server della Rete Civica) inviato a questo ente dalla ditta DOTLAB di 

Barletta e qui introitato con prot. n. 78809 del 25/10/2018; 

DI DARE ATTO di aver autorizzato, con nota prot. 81683/2018, la ditta DOTLAB di Barletta, 

all’acquisto di un anno di garanzia (01/11/2018 – 21/10/2019) dalla ditta HP per le attrezzature 

informatiche BundleCluster 2 erverHP DL 360G8MSA1040HYPER-V con serv. Prof. acquistate 

con determinazione dirigenziale n.1978/2014;  

DI AFFIDARE alla ditta DOTLAB di Barletta la fornitura della Garanzia per l’hardware e il 

software negli descritti nell’allegata offerta 78809/2018 ai sensi del  dlgs 50/2016 e art. 36 (contratti 

sotto soglia); 

DI IMPEGNARE a favore della ditta DOTLAB di Barletta la complessiva spesa di € 4.631,12 

I.V.A. inclusa, al capitolo 20915 bilancio 2018; 

DI LIQUIDARE la spesa su presentazione di fattura della ditta DOTLAB di Barletta, previa 

apposizione del visto di avvenuta prestazione da parte del dirigente del settore di competenza, 

mediante bonifico bancario; 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del dlgs 50/2016, il Dott. Nicola Mitolo, 

responsabile unico del procedimento (RUP); 

DI DARE ATTO che, in ossequio all’art.7 del vigente Regolamento dell’Albo Pretorio Informativo, 

gli allegati non pubblicati e richiamati e archiviati digitalmente, agli atti dell’Ufficio A.C.I. sono 

visionabili presso l’ufficio del Responsabile Unico del Procedimento, dott. Nicola Mitolo, previa 

richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso 

ufficio; 

DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 



servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art. 153, comma 5 del d.lgs. n° 267/2000;  

DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del dirigente responsabile del servizio 

finanziario, invierà automaticamente la presente determinazione, per la sua pubblicazione, all’ Albo 

Pretorio Informatico;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 9-Provvedimenti, del 

link “Amministrazione Trasparente”, ai sensi art. 23 del d.lgs. 33/2013; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile. 
 

        

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile Procedimento Il Dirigente del Settore 
        Dott. Nicola Mitolo Rosa Di Palma 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI PALMA ROSA;1;151532401006728499916766072636629473587



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI nr.1622 del 13/11/2018

14/11/2018Data: Importo: 4.631,12

Oggetto: DETERMINA NR.1622 (PROPOSTA NR:1862): AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL DLGS
50/2016, ACQUISTO GARANZIA SERVER HP DL360GB MSA1040 HYPER-V - IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9625A0722

Bilancio
Anno: 2018

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 1.984.760,97
1.976.413,97

4.631,12
1.981.045,09

3.715,88Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 25.000,00

16.653,00

4.631,12

21.284,12

Disponibilità residua: 3.715,88

Capitolo: 20915

Oggetto: Fornitura di hardware, software  e materiale informatico vario -
Finanziato da proventi concessori

Progetto: Altri servizi generali

106 Ufficio Ced

106 Ufficio CedResp. servizio:

2018 2613/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2613/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2613/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 2.02.01.07.999 - Hardware n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 BARLETTA li, 14/11/2018

Z9625A0722C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.07.999 Hardware n.a.c.



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1862

AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL’ART. 36 COMMA 2 LETTERA A) DEL DLGS 50/2016, ACQUISTO
GARANZIA SERVER HP DL360GB MSA1040 HYPER-V - IMPEGNO DI SPESA. CIG: Z9625A0722

2018

Ufficio CED

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE AFFARI GENERALI E SERVIZI ISTITUZIONALI

Nr. adozione settore: 247 Nr. adozione generale: 1622
13/11/2018Data adozione:

15/11/2018Data

FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  13/11/2018                          N°  1622 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 29/11/2018 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 14/12/2018 

 

 

Barletta, lì 29/11/2018 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


